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Mötesanteckningar Kommunala pensionärsrådet 2025-10-27

Tid och plats: måndagen den 27 oktober, kl. 9.00-12.00, Bagaren

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (vice ordf.), Lene Lorentzen (S) 
(ordf. VON), Rebecka Thilén (SMS) (sekreterare), Ing-Mari Åberg (PRO), Wivianne Johansson 
(SPF), Inga-Lill Mikkelsen (SPF), Heli Honkanen (Vipinä), Anita Jonsson (RPG), Anne-Marie 
Blomqvist (PRO), Ewa-Britt Dahl (SKPF) och Björn Forsell (Aktiva seniorer).

1. Mötets öppnande
Ordförande Maria Hjärtqvist hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat.

2. Föregående protokoll
Ordförande går igenom föregående mötets protokoll, som sedan läggs till handlingarna. 
Föregående möte hölls den 8 september 2025. 

Wivianne informerar om lördagsträffarna som kom upp på förra mötet. Träffarna är i 
gång och de är en väldigt uppskattad aktivitet. 

3. Presentation sektorchef Lotta Hjoberg
Lotta Hjoberg är sektorchef vård och omsorg sedan i början av juni. Hon presenterar 
kort om sin bakgrund från Jönköping till Tranås och hur hon under arbetslivet varit med 
om två byten av ny socialtjänstlag. Äldreomsorg som företeelse är en viktig del för de 
individer som behöver den, men majoriteten av de äldre är friskare och mer välmående 
idag. 

Äldreomsorgen är på en resa och har varit det under en lång tid berättar Hjoberg, där 
utvecklingen hela tiden blivit bättre. Nya socialtjänstlagen ser till hur vi som kommun 
kan tillgodose bra mötesplatser och bra verksamheter för att förebygga så att äldre kan 
leva ett gott liv länge. Nya lagstiftningen handlar om att ge mycket insatser tidigt. 
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Wivianne Johansson ställer frågan hur sektorn arbetar med de insatser som inte är 
behov av biståndsbeslut såsom exempelvis trygghetslarm. Hjoberg svarar att det pågår 
ett arbete inom sektorn, där de också inväntar hur andra kommuner hanterar frågan. 
Vård- och omsorgsnämnden kommer att behandla en lista av olika insatser längre fram i 
höst.

Inga-Lill Mikkelsen undrar hur det fungerar med förtur till trygghetsboende för de som 
är 90 år eller äldre. Hur kommer det bli på sikt om det är fler 90-åringar och äldre som 
önskar flytta in på trygghetsboende? Vad händer med de som är yngre än 90 år? 
Hjoberg svarar att beslutet om förtur gäller enbart trygghetsboendet Bagaren, men 
beslutet innebär inte en sådan påverkan att det tränger undan yngre pensionärer.   

Rådet undrar om det är någon skillnad mellan trygghetsboendet Bagaren och Gamla 
skolan. Lene Lorentzen svarar att det inte är någon skillnad, trots att flertalet som bor 
på Gamla skolan står i kö till Bagaren. Här finns ett behov av att sprida mer information 
kring vad de olika boenden innebär. 

Wivianne betonar att pensionärsorganisationerna gärna tar del av de undersökningar 
som Hjoberg hänvisar till gällande fördelarna med att bo i trygghetsboenden. Wivianne 
lyfter också de sista undersökningarna (”vad tycker de äldre om äldreomsorgen?” samt 
”Brukarundersökningen”) som har kommit. Rådet kommer överens om att ta upp dessa 
vid rådets nästa möte. 

Lotta informerar vidare att de just nu arbetar med att utveckla Skaraborgs Läns 
sjukhem. Hittills har det arbetet gått bra. Enligt prognos ska Skövde klara sig på de 40 
platser som finns. Utmaningen är att bygga så mycket som behövs när man tittar längre 
fram. Människor vill i största möjliga mån bo hemma om det finns en bra hemtjänst 
med digitala hjälpmedel. 

Rådet önskar en uppdatering hur det gått med projektet välfärdssamordnare på deras 
nästa möte, samt information kring Trygga hem. 

Avslutningsvis berättar Hjoberg att Skövde kommun tidigare sagt upp avtalet med 
brottsofferjouren. Nu har det tagits ett omtag kring frågan och Skövde kommun 
kommer att ingå nytt avtal med brottsofferjouren från och med den 1 november 2026.
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4. Frågor från KPR/Övriga frågor
Rådet lyfter följande frågeställningar
•  Uppdatering om Trygga hem, digital tillsyn – tas upp nästa råd. 
•  Krishantering i kommunen - hanteras på föreläsningskvällen den 17 november.  
•  Anna Dahl Aslan som tidigare varit inbjuden att prata om studien kring äldre och 

digital teknik hade förhinder till dagens råd - inbjuden till första rådet 2026. 
•  Marknadsföringen av finska träffpunkten på torsdagar finns inte på kommunens 

skärmar – vad är anledningen till det? Kolla upp om de kan marknadsföras på 
skärmarna också.

5. Uppföljning Seniormässan
Rebecka Thilén ger en kort information kring Seniormässan som genomfördes 3 
oktober. Det blev en uppskattad dag och lockade ca 1 200 besökare. Reflektioner från 
rådets deltagare var bland annat att politikerbordet var ett uppskattat inslag och mycket 
bättre jämfört med förra året. Det var många som kom fram och pratade. Mässan 
upplevdes annars som bra ordnat, och bra med utställare. Mässan är ett tillfälle för att 
träffa gamla kompisar och bidrar till glädje hos besökarna. En negativ reflektion var att 
det var lite svårt att höra vad som sas på scen emellanåt. Nya möbleringen framför scen 
uppfattades som mycket bättre. Sist reflekterade de över för- och nackdelarna med att 
ha dragplåstret sist – är det nödvändigt? Att arrangera mässan en fredag spelar ingen 
roll – upplevdes inte negativt. Nästa år föreslås mässan ligga senare på hösten 
exempelvis senare delen av oktober – mycket bättre än våren.

6. Sammanträdestider 2026
Följande sammanträdestider för 2026 föreslås för rådet:  2 feb, 17 april (gemensamt 
med rådet för funktionshinderfrågor), 28 sept samt 13 november (gemensamt med 
rådet för funktionshinderfrågor).

Beredningarna inför sammanträdena föreslås följande datum: 19 januari 11.30, 30 mars 
kl.  11.00, 14 september kl. 11.30 samt 26 oktober kl. 11.00

Rådet godkänner förslagen. Sekreterare får i uppgift att boka förmöte åt 
pensionärsföreningarna i sammanträdesrum Bagaren kl. 10-12 följande datum: 13 
januari, 13 mars, 4 september samt 16 oktober. 

7. Dialog kring kommunens övergångsställen
Peter Svensson, chef gatu- och naturchef, informeras om de frågor som diskuteras i 
rådet. Inga-Lill ställer frågan som tidigare diskuteras, att tiden vid övergångsställen är 
för kort tid för många äldre. Det gäller korsningen Badhusgatan vid Arenan samt 
Mörkerkorset. Svensson svarar rådet att Skövde arbetar enligt en Sverigestandard som 
kommunen förhåller sig till, Mörkerkorset är undantaget. Det innebär att gångare vid 
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övergångsställen ska hinna 1,4 meter per sekund för att gå över. Svensson ställer sig 
positiv till att diskutera med rådet vilka övergångsställen som kan vara aktuella att 
ändra tiden till 1,2 meter per sekund. Främst gäller det målgruppen som går med 
rollatorer eller rullstol. Han tar med sig frågan så tittar de på den så fort som möjligt. 

Björn Forsell undrar varför det inte blinkar grönt innan det slår om till rött vid 
Badhuskorset. Svensson tar med sig frågan till sin arbetsgrupp, det var inget som han 
kände till. 

Svensson berättar att det skett förbättringar i bland annat Mörkerkorset sedan senaste 
gången han besökte rådet. Bland annat har tiden i Mörkerkorset förbättrats. Det har 
varit några incidenter vid Mörkerkorset, men det gäller främst buss och cyklist. Där finns 
nu extra stoppljus i gatan uppsatta för att förtydliga framför allt för cykel. I centrum 
planeras också investeringar göras.

Maria skickar med att om det är något som diskuteras eller ska tas upp för beslut att 
tänka in rådet som en referensgrupp. Rådet får återkomma och följa upp detta under 
nästa år. 

Ordförande tackar alla närvarande för idag och avslutar mötet. 

Maria Hjärtqvist
Ordförande
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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